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Tarkastuslöydöt 1983: KM 22227:1-2 saviastianpala Ja kvartsi - iskoksia 2 kpl 

Oiva Keskitalon Vanajan esihistorian (Vanajan historia I . Hämeenlinna 

1976) sivulla 69 on kartta Vanajan kivikautisten esineiden levinneisyy

destä . Tämän kartan mukaan kaksi esinettä on löydetty Hattelmalan järven 

pohjoispuolelta , yksi järven länsipuolelta ja yksi itäpuolelta . Aivan 

tarkat löytöpaikat eivät ole tiedossani . Koska näinkin monta esinettä on 

löydetty verraten suppealta alueelta saman pienen järven läheltä, tarkas 

telin peltoauluetta järven länsipään pohjoispuolella, Alaspään ja Hieron 

talojen sekä Kalmanmäen välillä , lokakuun 21 . päivänä 1983 siinä toivossa, 

että löytäisinkin lisää merkkejä kivikautisesta asutuksesta . Tällöin 

löysinkin yllä mainitut löydöt pellolta, Hieron päärakennuksesta 180 m 

länsi- lounaaseen, Hattelmalanjärven länsipäästä 220 m pohjois- luoteeseen 

ja Kalmanmäen kalmistomäestä 70 m etelä-kaakkoon . (Ks . peruskarttakopiota 

ja valokuvia sekä dioja). Alue on Luolajan kaupunginosaa ja Seppälän ti 

lan maata (RN :o 1 :43) . Löytöpaikalla maasto laskee hyvin loivasti kohti 
o!ev~ 

lounasta . Maaperä oli hiesua . Löytöpaikan lounaispuolella.-ea . main. 

"kärrytien" vieressä ja sen suuntaisesti kulkee n. metrin korkuinen vanha 

rantatörmä . Löytöjen perusteella löytöpaikan luonteesta ei voi olla aivan 

varma. Iskokset ovat kooltaan pieniä ja viittaavat kivikauteen . Saviastian

pala on hum . kand . Leena Ruonavaaran mielestä mieluiten metallikautista, 

mutta fil . kand . Anne Vikkulan mukaan se voisi olla vaikka kiukaisten 

keramiikkaakin tai jopa varhaista kampakeramiikkaa . (Suulliset lausunnot 

allekirjoittaneelle) . Pala on koristamaton. Paikalla lienee siten asuin

paikka kivi- ja/ tai metallikaudelta . 

Helsingissä 24.2.1984 

Jyri Saukkonen 



Kartta liitteet 

Ote peruskartasta 1 : 20 000, johon merkitty löytöpaikka 

Valokuvat 

F 59563- 64 (kuva 1) Panoraama löytöpaikasta, joka n . kuvan keskellä, 

tien takana . Kuva lounaasta . Foto: J . S. 
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F 59565- 66 (kuva 2) Panoraama löytöpaikasta, joka kuvan vas. puoliskolla, 

lähellä tien reunaa. Kuva koillisesta. Foto: J.S . 

Diat: 

7927 Yleiskuva löytöpaikasta ympäristöineen. Löytöpaikka kuvan keski

pisteen alapuolella, pellolla tien edessä. Kuva koillisesta . 

Foto : J . S. 

7927 Duplikaatti 
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